
27 (386) 
17 июля 2024

27 (386) 17.07.2024

Территориальная избирательная комиссия
Новомосковского района Тульской области

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
8 июля 2024 г. №11-1

О проведении сбора предложений для дополнительного зачисления 
в резерв составов участковых избирательных комиссий

Новомосковского района Тульской области
В связи с назначением выборов депутатов Тульской областной Думы вось-

мого созыва и Губернатора Тульской области на 8 сентября 2024 года, в соот-
ветствии с пунктом 2, подпунктом 12 пункта 2.1 Порядка формирования резерва 
составов участковых комиссий и назначения нового члена участковой комиссии 
из резерва составов участковых комиссий, утвержденного постановлением ЦИК 
России от 5 декабря 2012 года № 152/1137-6, постановлением избирательной 
комиссии Тульской области от 01 июня 2018 года № 38-6 «О передаче полномо-
чий по формированию резерва составов участковых комиссий территориальным 
избирательным комиссиям Тульской области», территориальная избирательная 
комиссия Новомосковского района Тульской области ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Провести сбор предложений для дополнительного зачисления в резерв со-
ставов участковых избирательных комиссий Новомосковского района Тульской 
области в период с 19 июля по 8 августа 2024 года.

2. Утвердить информационное сообщение о сборе предложений для допол-
нительного зачисления в резерв составов участковых избирательных комиссий 
Новомосковского района Тульской области (прилагается).

3. Направить настоящее постановление в избирательную комиссию Тульской 
области.

4. Направить настоящее постановление для публикации в официальном бюлле-
тене «Вестник муниципального образования город Новомосковск» и на сайте адми-
нистрации муниципального образования город Новомосковск в разделе «Выборы».

Председатель комиссии
В.О. Егоров

Секретарь комиссии
И.Я. Ключкина

Приложение
к постановлению территориальной

избирательной комиссии
Новомосковского района Тульской области

от 08.07.2024 года№11-1
СООБЩЕНИЕ О СБОРЕ ПРЕДЛОЖЕНИЙ

ДЛЯ ДОПОЛНИТЕЛЬНОГО ЗАЧИСЛЕНИЯ В РЕЗЕРВ
СОСТАВОВ УЧАСТКОВЫХ ИЗБИРАТЕЛЬНЫХ КОМИССИЙ

НОВОМОСКОВСКОГО РАЙОНА ТУЛЬСКОЙ ОБЛАСТИ
В связи с назначением выборов депутатов Тульской областной Думы восьмого 

созыва и Губернатора Тульской области на 8 сентября 2024 года, в соответствии 
с Порядком формирования резерва составов участковых комиссий и назначения 
нового члена участковой комиссии из резерва составов участковых комиссий, ут-
вержденного постановлением ЦИК России от 5 декабря 2012 года № 152/1137-6 
(далее – Порядок), территориальная избирательная комиссия Новомосковского 
района Тульской области объявляет о сборе предложений для дополнительного 
зачисления в резерв составов участковых избирательных комиссий избиратель-
ных участков с №1601 по №1675 Новомосковского района Тульской области.

Сбор предложений осуществляется в период с 19 июля по 8 августа 2024 
года.

Предложения по кандидатурам для дополнительного зачисления в резерв со-
става участковых избирательных комиссий Новомосковского района Тульской 
области и иные необходимые документы представляются в территориальную 
избирательную комиссию Новомосковского района Тульской области по адресу: 
Тульская область, г. Новомосковск, ул. Комсомольская, д.32/323 кабинет №120 
по графику работы территориальной избирательной комиссии Новомосковского 
района Тульской области: ежедневно, в рабочие дни, с понедельника по четверг 
с 9.00 час. до 18.00 час., пятница с 9.00 час. до 17.00 час., перерыв на обед с 
12.00 час. до 12.48 час. В выходные и праздничные дни с 10-00 час. до 14-00 час. 
Телефон: (48762) 27-181.

При внесении предложения (предложений) по кандидатурам для дополни-

тельного зачисления в резерв составов участковых избирательных комиссий Но-
вомосковского района Тульской области, в соответствии с приложением №2 По-
рядка, необходимо представлять документы согласно нижеуказанному перечню.

ПЕРЕЧЕНЬ
ДОКУМЕНТОВ, НЕОБХОДИМЫХ ПРИ ВНЕСЕНИИ ПРЕДЛОЖЕНИЙ 

ПО КАНДИДАТУРАМ В РЕЗЕРВ СОСТАВОВ УЧАСТКОВЫХ КОМИССИЙ
Для политических партий, их региональных отделений, иных

структурных подразделений
1. Решение полномочного (руководящего или иного) органа политической 

партии либо регионального отделения, иного структурного подразделения по-
литической партии о внесении предложения о кандидатурах в резерв составов 
участковых комиссий, оформленное в соответствии с требованиями устава по-
литической партии.

2. Если предложение о кандидатурах вносит региональное отделение, иное 
структурное подразделение политической партии, а в уставе политической пар-
тии не предусмотрена возможность такого внесения, - решение органа полити-
ческой партии, уполномоченного делегировать региональному отделению, ино-
му структурному подразделению политической партии полномочия по внесению 
предложений о кандидатурах в резерв составов участковых комиссий о делеги-
ровании указанных полномочий, оформленное в соответствии с требованиями 
устава.

Для иных общественных объединений
1. Нотариально удостоверенная или заверенная уполномоченным на то ор-

ганом общественного объединения копия действующего устава общественного 
объединения.

2. Решение полномочного (руководящего или иного) органа общественного 
объединения о внесении предложения о кандидатурах в резерв составов участ-
ковых комиссий, оформленное в соответствии с требованиями устава, либо ре-
шение по этому же вопросу полномочного (руководящего или иного) органа ре-
гионального отделения, иного структурного подразделения общественного объ-
единения, наделенного в соответствии с уставом общественного объединения 
правом принимать такое решение от имени общественного объединения.

3. Если предложение о кандидатурах вносит региональное отделение, иное 
структурное подразделение общественного объединения, а в уставе обществен-
ного объединения указанный в пункте 2 вопрос не урегулирован, - решение ор-
гана общественного объединения, уполномоченного в соответствии с уставом 
общественного объединения делегировать полномочия по внесению предложе-
ний о кандидатурах в резерв составов участковых комиссий, о делегировании 
таких полномочий и решение органа, которому делегированы эти полномочия, о 
внесении предложений в резерв составов участковых комиссий.

Для иных субъектов права внесения кандидатур в резерв
составов участковых комиссий

Решение представительного органа муниципального образования, протокол 
собрания избирателей по месту жительства, работы, службы, учебы (по форме 
установленной приложением № 3 к Порядку).

Кроме того, всеми субъектами права внесения кандидатур должны быть пред-
ставлены:

1. Письменное согласие гражданина Российской Федерации на его назначе-
ние членом участковой избирательной комиссии с правом решающего голоса, 
зачисление в резерв составов участковых комиссий.

(по форме, установленной приложением № 1 к Порядку).
2. Копия паспорта или документа, заменяющего паспорт гражданина Россий-

ской Федерации, содержащего сведения о гражданстве и месте жительства лица, 
кандидатура которого предложена для зачисления в резерв составов участковых 
комиссий.

В резерв составов участковых комиссий не зачисляются кандидатуры, не со-
ответствующие требованиям, установленным пунктом 1 статьи 29 (за исключе-
нием подпунктов «ж», «з», «и», «к» и «л») Федерального закона «Об основных 
гарантиях избирательных прав и права на участие в референдуме граждан Рос-
сийской Федерации», а также кандидатуры, в отношении которых отсутствуют 
документы, необходимые для зачисления в резерв составов участковых комис-
сий в соответствии с Порядком.

Территориальная избирательная комиссия
Новомосковского района Тульской области



27 (386) 
17 июля 20242

Перепечатка материалов без согласия автора и редакции запрещена.
Отпечатано: Печатный салон «VIP-ЭКСПРЕСС» ИП Захаров И.А. 
ИНН 711603148766
Адрес печатного салона: 
301650, Новомосковск, ул.Коммунистическая, д.3

Время подписания в печать: 15.07.2024г.
по графику – 21.00 фактически – 21.00

«Вестник Новомосковск»

Учредитель: Администрация
муниципального образования

город Новомосковск

Периодичность: 1 раз в неделю

Распространяется бесплатно.

Главный редактор: Михаил РАКИТИН    
Дизайн и верстка: Павел ТРУБИЦЫН

Адрес редакции и издателя:
Тульская область, г.Новомосковск, ул. Комсомольская 32/32

Тираж 500 экз.

Информация о численности работников муниципальных учреждений, 
в том числе муниципальных служащих 

администрации муниципального образования город Новомосковск, 
и расходов на их содержание за II квартал 2024 год

№ 
п/п Наименование

Средне-
списочная 

числен-
ность

Расходы на со-
держание (тыс.

руб.)

1 Органы местного самоуправления 289 155 348,0

2 Учреждения образования 3 857 1 343 808,0

3 Учреждения культуры 267 106 110,7

4 Учреждения физической культуры и спор-
та 182 53 479,1

5 Прочие 667 214 990,8

  ИТОГО 5 262 1 873 736,6

ИЗВЕЩЕНИЕ О ПРОВЕДЕНИИ СОБРАНИЯ О СОГЛАСОВАНИИ
МЕСТОПОЛОЖЕНИЯ ГРАНИЦЫ

Кадастровым инженером ООО «Центр градостроительства и землеустройства» Ан-
дреевой Еленой Александровной, адрес: Тульская область, г. Новомосковск, ул. Дзержин-
ского, дом № 27/21, оф.19; e-mail: minakova06@yandex.ru; контактный телефон 8(48762)6-
86-87; № регистрации в государственном реестре лиц, осуществляющих кадастровую 
деятельность 9029, в отношении земельного участка с К№ 71:29:010403:359, расположен-
ного по адресу: обл. Тульская, р-н Новомосковский, г. Новомосковск, КСТ «Тихий Дон» 
выполняются кадастровые работы по уточнению данного участка.

Заказчиком кадастровых работ является Веселов Владимир Геннадьевич (тел. 
89207591148), зарегистрированный по адресу: Тульская область, г. Новомосковск, ул. Ком-
мунистическая, д. 28, кв. 12.

Собрание заинтересованных лиц по поводу согласования местоположения границы 
состоится по адресу: Тульская область, г. Новомосковск, ул. Дзержинского, дом № 27/21, 
оф.19; «16» августа 2024 года в 11 часов 00 минут.

С проектом межевого плана земельного участка можно ознакомиться по адресу: Туль-
ская область, г. Новомосковск, ул. Дзержинского, дом № 27/21, оф.19.

Обоснованные возражения относительно местоположения границ, содержащихся в 
проекте межевого плана, и требования о проведении согласования местоположения гра-
ниц земельных участков на местности принимаются с «1» августа 2024 г по адресу: Туль-
ская область, г. Новомосковск, ул. Дзержинского, дом № 27/21, оф.19.

Смежные земельные участки, с правообладателями которых требуется согласовать 
местоположение границы: собственник земельного участка с К№ 71:29:010403:360 – Са-
мозванцева Валентина Васильевна.

При проведении согласования местоположения границ при себе необходимо иметь до-
кумент, удостоверяющий личность, а также документы, подтверждающие права на соот-
ветствующий земельный участок.

Кадастровым инженером ООО «Кадастровый центр «Межевик» Деменковым Викто-
ром Сергеевичем, почтовый адрес: Тульская область, г. Новомосковск, ул. Калинина, дом 
38/3, оф. 1; e-mail kc_m@bk.ru; контактный телефон 89509035333; номер регистрации в 
государственном реестре лиц, осуществляющих кадастровую деятельность 40082, вы-
полняются кадастровые работы в отношении земельного участка с К№ 71:15:050104:205, 
расположенного по адресу: обл. обл. Тульская, р-н Новомосковский, г. Новомосковск, мкр. 
Сокольники, КСТ «Коммунальщик». Заказчиком кадастровых работ является Соколова 
Наталья Алексеевна, почтовый адрес: Тульская область, г. Новомосковск, мкр. Сокольни-
ки, ул. Октябрьская, д. 7А, кв. 10, тел. 8-953-432-85-50.

Смежные земельные участки, с правообладателями которых требуется согласовать 
местоположение границ расположены в кадастровом квартале 71:15:050104.

Собрание по поводу согласования местоположения границы состоится по адресу: 
Тульская область, г. Новомосковск, ул. Калинина, дом 38/3, оф.1 «19» августа 2024 г. в 10 
часов 00 минут.

С проектом межевого плана земельного участка можно ознакомиться по адресу: Туль-
ская область, г. Новомосковск, ул. Калинина, дом 38/3, оф. 1.

Требования о проведении согласования местоположения границ земельного участка 
на местности, а также обоснованные возражения о местоположении границ земельных 
участков после ознакомления с проектом межевого плана принимаются с «17» июля 2024г. 
по «17» августа 2024г., по адресу: Тульская область, г. Новомосковск, ул. Калинина, дом 
38/3, оф. 1.

При проведении согласования местоположения границ при себе необходимо иметь 
документ, удостоверяющий личность, а также правоустанавливающие документы на зе-
мельный участок.

Кадастровым инженером ООО «Кадастровый центр «Межевик» Деменковым Викто-
ром Сергеевичем, почтовый адрес: Тульская область, г. Новомосковск, ул. Калинина, дом 
38/3, оф. 1; e-mail kc_m@bk.ru; контактный телефон 89509035333; номер регистрации в 
государственном реестре лиц, осуществляющих кадастровую деятельность 40082, вы-
полняются кадастровые работы в отношении земельного участка с К№ 71:29:010102:142, 
расположенного по адресу: обл. обл. Тульская, р-н Новомосковский, г. Новомосковск, КСТ 
«Садовод».

Заказчиком кадастровых работ является Ветров Игорь Викторович, почтовый адрес: 
Тульская область, г. Новомосковск, ул. Арсенальная, д. 18/13, тел. 8-920-766-73-04.

Смежные земельные участки, с правообладателями которых требуется согласовать 
местоположение границ расположены в кадастровом квартале 71:29:010102.

Собрание по поводу согласования местоположения границы состоится по адресу: 
Тульская область, г. Новомосковск, ул. Калинина, дом 38/3, оф.1 «19» августа 2024 г. в 10 
часов 00 минут.

С проектом межевого плана земельного участка можно ознакомиться по адресу: Туль-
ская область, г. Новомосковск, ул. Калинина, дом 38/3, оф. 1.

Требования о проведении согласования местоположения границ земельного участка 
на местности, а также обоснованные возражения о местоположении границ земельных 
участков после ознакомления с проектом межевого плана принимаются с «17» июля 2024г. 
по «17» августа 2024г., по адресу: Тульская область, г. Новомосковск, ул. Калинина, дом 
38/3, оф. 1.

При проведении согласования местоположения границ при себе необходимо иметь 
документ, удостоверяющий личность, а также правоустанавливающие документы на зе-
мельный участок.

Администрация муниципального образования город Новомосковск в со-
ответствии со статьей 39.18. Земельного кодекса Российской Федерации ин-
формирует о возможности предоставления земельных участков гражданам 
для индивидуального жилищного строительства:

- ориентировочной площадью 1500 кв.м, расположенного по адресу: Рос-
сийская Федерация, Тульская область, городской округ город Новомосковск, 
с. Иван-Озеро, ул. Набережная, з/у 54А, с разрешенным использованием 
– для индивидуального жилищного строительства, в аренду сроком на 20 
(двадцать) лет;

- ориентировочной площадью 1500 кв.м, расположенного по адресу: Рос-
сийская Федерация, Тульская область, городской округ город Новомосковск, 
с. Иван-Озеро, ул. Набережная, з/у 55А, с разрешенным использованием 
– для индивидуального жилищного строительства, в аренду сроком на 20 
(двадцать) лет.

Лица, заинтересованные в предоставлении вышеуказанных земельных 
участков вправе в течение тридцати дней соответственно со дня опубликова-
ния и размещения извещения подавать заявления о намерении участвовать 
в аукционе на право заключения договора аренды земельного участка.

Заявления должны быть поданы лично заявителем (законным представи-
телем заявителя). Заявления принимаются по адресу: Тульская область, Но-
вомосковский район, г. Новомосковск, ул. Комсомольская, дом 32/32, админи-
страция муниципального образования город Новомосковск, каб. № 141. Дата 
и время окончания приема заявлений – 15 августа 2024 года 17-00 часов.

Ознакомиться со схемой расположения земельных участков, в соответ-
ствии с которыми предстоит образовывать земельные участки, можно по 
адресу: Тульская область, Новомосковский район, г. Новомосковск, ул. Ком-
сомольская, дом 32/32, с 10-00 до 17-00 часов. Телефон для справок: 2-72-45, 
2-72-46.

В администрацию муниципального образования город Новомосковск
От (ФИО) _____________________________

дата рождения __________________________
адрес: _________________________________
паспортные данные:______________________
телефон _______________________________

ЗАЯВЛЕНИЕ
о намерении участвовать в аукционе на право

заключения договора аренды земельного участка
Ознакомившись с информацией о предстоящем предоставлении земельного участка ориентиро-

вочной площадью ___________ кв.м, по адресу: __________________________,
с разрешенным использованием:____________________________________________.
В соответствии с Земельным кодексом Российской Федерации прошу провести аукцион на право 

заключения договора аренды земельного участка сроком на __________ лет.
«___»________ _______ г. _____________________ (подпись)

Согласие на обработку персональных данных гражданина.
В соответствии с требованиями ст. 9 Федерального закона от 27.07.2006 № 152-ФЗ «О персональ-

ных данных», подтверждаю свое согласие на обработку моих персональных данных, при условии, что 
обработка персональных данных осуществляется лицом, уполномоченным на осуществление работы 
с персональными данными, обязанным сохранять служебную информацию, ставшую ему известной в 
связи с исполнением должностных обязанностей.

Специалист, получающий для работы конфиденциальный документ, несет ответственность за со-
хранность носителя и конфиденциальность информации.

Подтверждаю, что ознакомлен (а) с положениями Федерального закона от 27.07.2006 № 152-ФЗ 
«О персональных данных». Права и обязанности в области защиты персональных данных мне разъ-
яснены.

__________________ /____________________/
подпись ФИО


